



#BUS #TARIFVERHANDLUNGEN 16. Mai 2025

Tarifrunde 2025: WEB Abschluss

Vom 06. – 07. Mai 2025 hat die in Achim stattgefundene dritte Verhandlungsrunde für die Beschäftigten der Weser-Ems-Busverkehr GmbH (WEB) endlich den Durchbruch gebracht. Ziel war es, eine neue Entgeltstruktur, die Zahlung des Weihnachtsgeldes nach dem individuellen Tabellenentgelt und die Abschaffung der abgesenkten Entgelttabellen zu vereinbaren.

Der Abschluss im Einzelnen:

- Einmalzahlung in Höhe von insgesamt 900€
- 300€ im Monat Juli 2025
- 600€ im Monat September 2025
- Zahlung des Weihnachtsgeldes mit dem individuellen Tabellenentgelt als Berechnungsgrundlage ab 2026
- Einführung einer neuen Entgeltstruktur zum 01. Januar 2026
- Beispielhaft liegt die durchschnittliche Entgeltsteigerung in der Berufsgruppe der Busfahrer bei 215€
- Wegfall der abgesenkten Entgelttabellen für Neueingestellte zum 01.01.2026 und der damit verbundenen Anwendung der höheren neuen Entgelttabelle
- Erhöhung des Mankogeldes auf 16€ ab dem 01. Januar 2026
- Erhöhung des Urlaubsgeldes auf 500€ ab dem 01. Januar 2027
- Erhöhung der Ausbildungsvergütungen rückwirkend zum 01. April 2025 um 170€ und um weitere 100€ zum 01. Januar 2027
- Laufzeit bis zum 31. August 2027

Downloads



▲ Aushang

(PDF, 1.61 MB, Wird in neuem Fenster/Tab geöffnet.) (/fileadmin/user_upload/25-05-09-Tarifinfo-WEB.pdf)